
 

 

Oddělení pro vědu 
Thákurova 3, Praha 6, 160 00, IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 
tel: +420 220 181 384, fax: +420 220 181 215, science@ktf.cuni.cz, www.ktf.cuni.cz 

Č.j. UKKTF/520358/2022-1-3 

 

Zápis ze zasedání Vědecké rady KTF UK dne 2.11.2022, 13:00 

 

Přítomni Omluveni 

prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D. prof. Martin Cajthaml, Ph.D. 

doc. ThLic. Jaroslav Brož, Th.D., S.S.L. prof. Tomáš Machula, Ph.D., Th.D. 

doc. Mgr. Jakub Jinek, Dr. phil. prof. PhDr. Ing. Jan Royt, Ph.D., DSc. 

prof. PhDr. Petr Kaleta, Ph.D. doc. ThDr. Rudolf Svoboda, Th.D. 

prof. PhDr. Petr Kubín, Ph.D., Th.D. prof. ThDr. Lubomír Žák 

doc. PhDr. Michaela Ottová, Ph.D.  
prof. Martin Prudký, Dr.  
doc. RNDr. ThLic. Karel Sládek, Ph.D.  
doc. PhDr. Miloš Sládek, Ph.D.  
prof. PhDr. Lubomír Slavíček, CSc.  
doc. Mgr. Robert Svatoň, Th.D.  
doc. PhDr. ThLic. Marek Šmíd, Ph.D.  
prof. PhDr. Vít Vlnas, Ph.D.  
prof. PhDr. PaedDr. Jindřich Vybíral, DSc.  
doc. PhDr. Tomáš Winter, Ph.D.  
doc. PhDr. Jana Zapletalová, Ph.D.  

 

Hosté: Mons. Jan Graubner, velký kancléř KTF 

 

Program 

1. Schválení programu 

2. Schválení zápisu VR KTF UK z předchozího zasedání 1. 6. 2022. 

3. Zahájení habilitačního řízení Mgr. Lucie Augustinkové, Ph.D.  

4. Nové akreditace (Bc.– Filosofie a etika, NMgr.– Aplikovaná etika, PhD.– Praktická filosofie) 

5. Úpravy ve složení oborových rad 

6. Aktualizace seznamů odborníků pro státní závěrečné zkoušky 

7. Různé 

 



 

Oddělení pro vědu 
Thákurova 3, Praha 6, 160 00, IČO: 00216208 DIČ: CZ00216208 
tel: +420 220 181 384, fax +420 220 181 215, science@ktf.cuni.cz, www.ktf.cuni.cz 

Zasedání VR KTF UK zahájil ve 13:05 hod předseda vědecké rady prof. Vojtěch Novotný, který 

přivítal členy vědecké rady a předal vedení zasedání proděkanovi pro vědu doc. J. Jinkovi. Mgr. M. 

Nová (vědecké oddělení) zkontrolovala prezenční listinu. Doc. J. Jinek konstatoval, že VR se sešla 

v dostatečném počtu a je usnášeníschopná. 

 

1. Schválení programu 

Usnesení: VR KTF UK schvaluje program zasedání.  

Z počtu členů VR KTF UK (21) se hlasování zúčastnilo 16 členů, 16 hlasovalo pro, 0 proti, 0 se zdrželo. 

 

 

2. Schválení zápisu z předchozího zasedání  

Zasedání VR 1. 6. 2022 

Usnesení: VR KTF UK schvaluje zápis z posledního zasedání Vědecké rady ze dne 1.  6. 2022 

Z počtu členů VR KTF UK (21) se hlasování zúčastnilo 16 členů, 15 hlasovalo pro, 0 proti, 1 se zdržel. 

 

 

3.  Volba předsedy a členů habilitační komise pro habilitační řízení Mgr. Lucie Augustinkové, 
Ph.D. a volba tématu habilitační přednášky 

Doc. J. Jinek předal slovo prof. V. Vlnasovi, vedoucímu Ústavu dějin křesťanského umění, který 
představil návrh na zahájení řízení a průběh podání. Prof. V. Vlnas uvedl, že před podáním návrhu 
upozornil e-mailovou komunikací uchazečku na nedostatky habilitační práce, kdy předkladatelka 
textu habilitační práce není jedinou autorkou. 

Proběhla diskuze o určité vědecké nedostatečnosti. Doc. Zapletalová upozornila, že časopisy, 
uvedené v seznamu publikovaných článků v kategorii SCOPUS, jsou predátorské. Řešila se otázka, 
zda je možné řízení zastavit v tuto chvíli - podle daných předpisů UK to možné není a je nutné 
počkat na vyjádření jmenované habilitační komise. 

Prof. Vlnas seznámil přítomné s návrhem na složení habilitační komise. Otevřela se diskuze nad 
předsedou komise. Na předsednictví navržen přítomný prof. J. Vybíral, který přijal. Navržení 
členové habilitační komise vyslovili s případným členstvím předběžný souhlas. 
 
Členové VR byli vyzváni k tajnému hlasování. 
 
Usnesení:  
 

- prof. PhDr. PaedDr. Jindřich Vybíral, DSc. (UMPRUM) – předseda komise 

Z počtu členů VR KTF UK (21) se hlasování zúčastnilo 16 členů, 14 hlasovalo pro, 0 proti, 1 

se zdržel, 1 neplatný. 

 

- doc. PhDr. Richard Biegel, Ph.D. (FF UK) – člen komise 

Z počtu členů VR KTF UK (21) se hlasování zúčastnilo 16 členů, 15 hlasovalo pro, 0 proti, 0 

se zdrželo, 1 neplatný. 

 

- Ing. Arch. Zdeněk Chudárek (NPÚ) – člen komise 



 

Oddělení pro vědu 
Thákurova 3, Praha 6, 160 00, IČO: 00216208 DIČ: CZ00216208 
tel: +420 220 181 384, fax +420 220 181 215, science@ktf.cuni.cz, www.ktf.cuni.cz 

Z počtu členů VR KTF UK (21) se hlasování zúčastnilo 16 členů, 15 hlasovalo pro, 0 proti, 0 

se zdrželo, 1 neplatný. 

 

- prof. PhDr. Rostislav Švácha, CSc. (UDU AV ČR, FF UK, FF UPOL) – člen komise 

Z počtu členů VR KTF UK (21) se hlasování zúčastnilo 16 členů, 15 hlasovalo pro, 0 proti, 0 

se zdrželo, 1 neplatný. 

 

- prof. PhDr. Pavel Vlček (FA ČVUT, ÚDU AV ČR) – člen komise 

Z počtu členů VR KTF UK (21) se hlasování zúčastnilo 16 členů, 14 hlasovalo pro, 0 proti, 1 

se zdržel, 1 neplatný. 

 
Přistoupilo se k volbě tématu habilitační přednášky. Bylo konstatováno, že navržená témata 
nedosahují kvalit habilitační přenášky. 

1. Komunikační schémata kostelů v 16. a 17. století na severní Moravě a ve Slezsku 
2. Nové objevy v sakrální architektuře 16. a 17. století na severní Moravě a ve Slezsku 
3. Stavební vývoj kostela Nejsvětější Trojice v Novém Jičíně 
 
Usnesení: 

- VR KTF UK zvolila téma habilitační přednášky: „Komunikační schémata kostelů v 16. a 17. 

století na severní Moravě a ve Slezsku“ 

Z počtu členů VR KTF UK (21) se hlasování zúčastnilo 16 členů, 16 hlasovalo pro, 0 proti, 0 

se zdrželo. 

 
 
4.  Nové akreditace (Bc.– Filosofie a etika, NMgr.– Aplikovaná etika, PhD.– Praktická filosofie) 

Děkan upozornil na pozitivní rozvoj fakulty, který umožňuje vznik nového studijního oboru. Fakulta 

se díky odbornosti a personálnímu zajištění může otevřít novým oborům. Vznikly by tak čtyři 

oborové pilíře (teologie, historie, dějiny umění a filosofie). Je samozřejmé, že cílem je také oslovit 

novou skupinu uchazečů, kteří by mohli mít zájem o studium na KTF. 

Doc. J. Jinek uvedl, že se jedná o reakci na poptávku po studiu aplikované etiky, kterou KTF 

dlouhodobě zaznamenává. Nově akreditovaný bakalářský stupeň by kladl důraz na práci s texty a 

studium jazyků, s přípravou na studium Aplikované etiky. Nově akreditovaný doktorský studijní 

program by směroval k praktické filosofii. Otevření oborů umožní zúročit personální odbornost 

daného pracoviště. 

Děkan doplnil, že garantování v pregraduálním stupni se ujme doc. J. Jinek, v postgraduálním 

stupni doc. D. Svoboda. Děkan také upozornil, že se jedná o jedinečnost takto koncipovaného 

oboru na UK, podobný obor na UK není. 

Otevřena diskuze o všech stupních studia navržených oborů. Diskuze směřovala zejména k 

náročnosti studia a znalostí starých jazyků. Bylo znovu zdůrazněno, že se bude jednat o jedinečnost 

v rámci ČR, kdy bude mít obor základ ve znalosti starých jazyků a jejich studia v rámci klasického 

vzdělání. 



 

Oddělení pro vědu 
Thákurova 3, Praha 6, 160 00, IČO: 00216208 DIČ: CZ00216208 
tel: +420 220 181 384, fax +420 220 181 215, science@ktf.cuni.cz, www.ktf.cuni.cz 

Usnesení: 

- VR KTF UK schvaluje návrh studijního programu Filosofie a etika (Bc.)  
Z počtu členů VR KTF UK (21) se hlasování zúčastnilo 16 členů, 16 hlasovalo pro, 0 proti, 0 

se zdrželo. 

 

- VR KTF UK schvaluje návrh studijního programu Aplikovaná etika (NMgr.)  
Z počtu členů VR KTF UK (21) se hlasování zúčastnilo 16 členů, 16 hlasovalo pro, 0 proti, 0 

se zdrželo. 

 

   - VR KTF UK schvaluje návrh studijního programu Praktická filosofie (Ph.D.)  
Z počtu členů VR KTF UK (21) se hlasování zúčastnilo 16 členů, 16 hlasovalo pro, 0 proti, 0 

se zdrželo. 

 

5.  Úpravy ve složení oborových rad 

Děkan uvedl, co vede ke změnám v oborových radách -  vnějším podnětem je NAU, který zahájil 

kontrolu některých oborů na UK. Zveřejněna byla kontrolní správa a dřívější doporučení na složení 

oborových rad jsou fakticky vyžadována.  Jedná se tedy o nutnost sestavit oborové rady podle 

požadavků NAU z habilitovaných členů a také o nahrazení odstoupivších členů oborových rad.  

Usnesení: 

- VR vyjádřila kladné stanovisko k žádosti člena oborové rady prof. PhDr. Zdeňka Beneše, 

CSc. (FF UK) na odvolání z OR doktorského studijního programu Církevní a obecné dějiny  

Z počtu členů VR KTF UK (21) se hlasování zúčastnilo 16 členů, 16 hlasovalo pro, 0 proti, 0 

se zdrželo. 

- VR vyjádřila kladné stanovisko k žádosti člena oborové rady prof. PhDr. Jaroslava Čechury, 

DrSc. (KTF UK) na odvolání z OR doktorského studijního programu Církevní a obecné dějiny  

Z počtu členů VR KTF UK (21) se hlasování zúčastnilo 16 členů, 16 hlasovalo pro, 0 proti, 0 

se zdrželo. 

- VR vyjádřila kladné stanovisko k žádosti člena oborové rady prof. PhDr. Víta Vlnase, Ph.D. 

(KTF UK, PedF UK) na odvolání z OR doktorského studijního programu Církevní a obecné 

dějiny  

Z počtu členů VR KTF UK (21) se hlasování zúčastnilo 16 členů, 16 hlasovalo pro, 0 proti, 0 

se zdrželo. 

 

- VR KTF UK vyjádřila kladné stanovisko k návrhu na odvolání člena oborové rady 

doktorského studijního programu Dějiny křesťanského umění - prof. PhDr. Ladislava 

Daniela, Ph.D. (PEDF UK, UP) 

Z počtu členů VR KTF UK (21) se hlasování zúčastnilo 16 členů, 14 hlasovalo pro, 0 proti, 2 

se zdrželi. 

- VR KTF UK vyjádřila kladné stanovisko k návrhu na odvolání člena oborové rady 

doktorského studijního programu Dějiny křesťanského umění - prof. PhDr. Jiřího Kuthana, 

DrSc. Dr.h.c. (FF UK) 



 

Oddělení pro vědu 
Thákurova 3, Praha 6, 160 00, IČO: 00216208 DIČ: CZ00216208 
tel: +420 220 181 384, fax +420 220 181 215, science@ktf.cuni.cz, www.ktf.cuni.cz 

Z počtu členů VR KTF UK (21) se hlasování zúčastnilo 16 členů, 14 hlasovalo pro, 1 proti, 1 

se zdržel. 

 
- VR KTF UK vyjádřila kladné stanovisko k návrhu na jmenování člena oborové rady 

doktorského studijního programu Dějiny křesťanského umění - doc. PhDr. Daniely 

Rywikové, Ph.D. (FF OU) 

Z počtu členů VR KTF UK (21) se hlasování zúčastnilo 16 členů, 15 hlasovalo pro, 0 proti, 1 

se zdržel. 

- VR KTF UK vyjádřila kladné stanovisko k návrhu na jmenování člena oborové rady 

doktorského studijního programu Dějiny křesťanského umění - doc. Mgr. Radky Nokkala 

Miltové, Ph.D. (FF MUNI) 

Z počtu členů VR KTF UK (21) se hlasování zúčastnilo 16 členů, 16 hlasovalo pro, 0 proti, 0 

se zdrželo. 

- VR KTF UK vyjádřila kladné stanovisko k návrhu na jmenování člena oborové rady 

doktorského studijního programu Dějiny křesťanského umění - doc. PhDr. Jany 

Zapletalové, Ph.D. (FF UPOL) 

Z počtu členů VR KTF UK (21) se hlasování zúčastnilo 16 členů, 15 hlasovalo pro, 0 proti, 1 

se zdržel. 

 
- VR KTF UK vyjádřila kladné stanovisko k návrhu na odvolání člena oborové rady 

doktorského studijního programu Katolická teologie - Benedikta Tomáše Mohelníka OP, 

Th.D. (KTF UK) 

Z počtu členů VR KTF UK (21) se hlasování zúčastnilo 16 členů, 13 hlasovalo pro, 0 proti, 3 

se zdrželi. 

- VR KTF UK vyjádřila kladné stanovisko k návrhu na odvolání člena oborové rady 

doktorského studijního programu Katolická teologie - ThLic. Petra Štici, Th.D. (KTF UK) 

Z počtu členů VR KTF UK (21) se hlasování zúčastnilo 16 členů, 11 hlasovalo pro, 2 proti, 3 

se zdrželi. 

- VR KTF UK vyjádřila kladné stanovisko k návrhu na odvolání člena oborové rady 

doktorského studijního programu Katolická teologie - PhDr. Radka Tichého, Ph.D., S.L.D. 

(KTF UK) 

Z počtu členů VR KTF UK (21) se hlasování zúčastnilo 16 členů, 11 hlasovalo pro, 2 proti, 3 

se zdrželi. 

 
- VR KTF UK vyjádřila kladné stanovisko k návrhu na jmenování člena oborové rady 

doktorského studijního programu Katolická teologie - doc. PhDr. Josefa Bartoně. Th.D. (KTF 

UK) 

Z počtu členů VR KTF UK (21) se hlasování zúčastnilo 16 členů, 16 hlasovalo pro, 0 proti, 0 

se zdrželo. 

- VR KTF UK vyjádřila kladné stanovisko k návrhu na jmenování člena oborové rady 

doktorského studijního programu Katolická teologie - doc. Mgr. Davida Boumy, Ph.D.  

Z počtu členů VR KTF UK (21) se hlasování zúčastnilo 16 členů, 16 hlasovalo pro, 0 proti, 0 

se zdrželo. 



 

Oddělení pro vědu 
Thákurova 3, Praha 6, 160 00, IČO: 00216208 DIČ: CZ00216208 
tel: +420 220 181 384, fax +420 220 181 215, science@ktf.cuni.cz, www.ktf.cuni.cz 

- VR KTF UK vyjádřila kladné stanovisko k návrhu na jmenování člena oborové rady 

doktorského studijního programu Katolická teologie - doc. ThLic. Mgr. Denisy Červenkové, 

Th.D. (KTF UK)  

Z počtu členů VR KTF UK (21) se hlasování zúčastnilo 16 členů, 16 hlasovalo pro, 0 proti, 0 

se zdrželo. 

 

6.  Aktualizace seznamů odborníků pro státní závěrečné zkoušky 

Seznamy odborníků je nutné aktualizovat. Při sestavování komisí je nutné postupovat podle 
univerzitních předpisů. (Státní zkoušky čl. 9 odst. 3 Studijního a zkušebního řádu Univerzity 
Karlovy: „Předsedu a členy komise jmenuje děkan fakulty z profesorů, docentů a odborníků. 
Odborníci musí být schváleni vědeckou radou fakulty. Předseda je členem komise. Další členy 
komise může jmenovat Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy.“) 

VR schvaluje seznamy odborníků pro státní zkoušky jako celek pro jednotlivé obory. 

Usnesení: 

- VR KTF UK schvaluje seznam odborníků do zkušebních komisí pro státní závěrečné zkoušky 

(Aplikovaná etika, NMgr.) 

Z počtu členů VR KTF UK (21) se hlasování zúčastnilo 15 členů, 15 hlasovalo pro, 0 proti, 0 

se zdrželo. 

 
- VR KTF UK schvaluje seznam odborníků do zkušebních komisí pro státní závěrečné zkoušky 

(Církevní a obecné dějiny, Ph.D.) 

Z počtu členů VR KTF UK (21) se hlasování zúčastnilo 15 členů, 15 hlasovalo pro, 0 proti, 0 

se zdrželo. 

 
- VR KTF UK schvaluje seznam odborníků do zkušebních komisí pro státní závěrečné zkoušky 

(Dějiny evropské kultury, Bc., NMgr., PhDr.) 

Z počtu členů VR KTF UK (21) se hlasování zúčastnilo 15 členů, 15 hlasovalo pro, 0 proti, 0 

se zdrželo. 

 
- VR KTF UK schvaluje seznam odborníků do zkušebních komisí pro státní závěrečné zkoušky 

(Dějiny křesťanského umění, Bc., NMgr., PhDr., Ph.D.) 

Z počtu členů VR KTF UK (21) se hlasování zúčastnilo 15 členů, 15 hlasovalo pro, 0 proti, 0 

se zdrželo. 

 
- VR KTF UK schvaluje seznam odborníků do zkušebních komisí pro státní závěrečné zkoušky 

(Katolická teologie, Mgr., ThLic., Ph.D. a Teologické nauky, Bc., NMgr., ThLic.) 

Z počtu členů VR KTF UK (21) se hlasování zúčastnilo 15 členů, 15 hlasovalo pro, 0 proti, 0 

se zdrželo. 

 

7.  Aktualizace seznamů odborníků pro státní 

Děkanem byla otevřena diskuze nad požadavkem, aby školitelé doktorandů byli minimálně 

habilitovaní pracovníci, což opět vychází z požadavků NAU. 



 

Oddělení pro vědu 
Thákurova 3, Praha 6, 160 00, IČO: 00216208 DIČ: CZ00216208 
tel: +420 220 181 384, fax +420 220 181 215, science@ktf.cuni.cz, www.ktf.cuni.cz 

- Prof. J. Vybíral uvedl, že na jejich fakultě je zvykem povolit nehabilitaované pracovníky 

jako školitelé pouze po schválení VR. 

- Doc. J. Zapletalová potvrzuje, že na jejich katedře je také povinnost schválení VR, 

v případě nehabilitovaných školitelů se jedná zejména o odborníky z Akademie věd a 

seniorní pracovníky. Nedoporučuje ovšem měnit studentovi školitele v průběhu studia, 

doporučuje se na tuto skutečnost zaměřit do budoucna.  

- Prof. M. Prudký upozornil, že po udělení institucionální akreditace, byla přímo do 

předpisů ukotvena povinnost o schvalování nehabilitavaných školitelů VR (možnost 

vytvořit seznamy). 

- Prof. J. Vybíral vidí jako vhodnější variantů hlasovat nad konkrétními případy a mělo by 

být velmi výjimečně. 

- Děkan poukázal na novelu Vysokoškolského zákona, kde jsou uvedeni pouze habilitovaní 

pracovníci. 

Děkan otevřel otázku nad problematikou studentů, kteří studují déle než je standardní doba 

studia plus jeden rok.  

- Prof. M. Prudký doporučuje od 6. ročníku automaticky hodnotit minimálně „B“.  

- Prof. M. Ottová poukázala na zpřísnění na FF - v případě studia ve vyšších ročnících, musí 

mít student splněny všechny povinnosti ISP a nejlépe také Státní závěrečné zkoušky. Do 

vyšších ročníků pouze dopisování disertační práce. V případě hodnocení B, následuje 

další hodnocení studia již po půl roce.  

- Děkan by stál o doporučení o určitý úzus, který by platil napříč obory.  

Děkan uvedl, že daná diskuze otevřela nutnost se k danému tématu vrátit na příštím zasedání.  

Doc. J. Zapletalová doporučuje jednat nad konkrétními daty a čísly. Doporučuje udělat analýzu 

počtu nehabilitovaných školitelů, doktorandů nekončících v termínu řádného doby studia, atd.) 

 

Další informace v bodě různé (počty přihlášek, nově přijatých studentů, statistiku studujících 
v jednotlivých oborech a další) vzala VR na vědomí. 

 

Následující plánovaná jednání VR (již dříve domluvená): 
1. 2. 2023 
7. 6. 2023 
(středy, 13:00) 
 

 

V Praze, dne 2. 11. 2022 zapsala M. Nová 

 

 

 prof. PhLic. Vojtěch Novotný, Th.D.                                                                                                                                    

děkan 


